
GEBÜHRENORDNUNG 
FÜR FINANZDIENSTLEISTUNGEN 
GESCHÄFTSKUNDEN
Inkrafttreten: 01.08.2022

MÖGLICHKEITEN 
MIT IHREM 

E-BANKING (EBOO 
ODER MULTILINE)

Eröffnung eines Kontos /

Auskunft zu Ihrem Kontostand  
oder einer Bewegung

Kostenlos

Kontoauszüge Kostenlos

Kontoschließung auf Antrag des Kunden Kostenlos

Ü
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Überweisungen ins In- und Ausland 
in Euro und anderen Währungen

Überweisungen zwischen POST-Konten 
oder auf ein Konto bei Banque Raiffeisen

0,40€

Papierüberweisung /

Einrichtung und/oder 
Änderung eines Dauerauftrags

Kostenlos
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MASSGESCHNEIDERTE DIENSTLEISTUNGEN

Auf Kostenvoranschlag und mit vorheriger Zustimmung des Kunden 
(Duplikate, Recherchen, Bestätigung des Kontostandes,...)

DISPOZINSEN UND GUTHABENZINSEN

Guthaben pro Kunde > 250.000 €: 0%>

TRANSAKTIONEN 
IN PAPIERFORM 
IN EINER POST- 

VERKAUFSSTELLE

Kostenlos

3€

1€ /PAPIERAUSZUG

Ausgabe einer Bescheinigung 
über die Bankverbindung (RIB) 

Kostenlos

Kostenlos

3€

3€

Kostenlos

3€

3€

Kostenlos

Bareinzahlung auf das eigene Konto / Kostenlos

Pakete

5€ 15€

Girokonto

e-Banking-Zugang

SEPA-Lastschriftmandate
Unbegrenzt für Geschäftskunden

Zusätzliches Girokonto

OPTIONEN

+2€ +2€

PRO PRO +

+ 15€

MONATLICHE GEBÜHR

Vereine, Vereinigungen ohne Gewinnzweck,  
Nicht-Regierungsorganisationen... Sie haben keine  
Angestellten und arbeiten auf ehrenamtlicher Basis?

Dann kontaktieren Sie uns um das PRO-Paket zum Vorzugspreis  
von 2€/Monat, d.h. einem Rabatt von 3€, zu erhalten!


